Universidade Federal de Ouro Preto
Instituto de Ciências Exatas e Biológicas
Departamento de Educação Matemática

EDITAL PROGEP Nº 34, DE 07 DE AGOSTO DE 2025
Processo SEI nº 23109.009696/2025-93

Processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto
Área: Educação Matemática

A Chefe do Departamento de Educação Matemática, no uso de suas atribuições funcionais,
divulga abaixo a banca examinadora, os candidatos inscritos e as datas de realização das etapas
do processo seletivo:

Banca Examinadora — Titulares:

Frederico da Silva Reis / DEEMA (presidente)
Gilberto Januario / DEEMA (membro vogal)
Wenderson Marques Ferreira / DEMAT (membro vogal)

Cronograma:

Ato de Instalação 01/09/2025, às 9h, na sala do NIEPEM (ICEB III, piso térreo, sala 361)

Análise de Currículo 01/09/2025, às 10h, na sala do NIEPEM

Prova Didática 02/09/2025, às 9h, na sala do NIEPEM

Entrevista 02/09/2025, às 14h, na sala do NIEPEM

Resultado Final 02/09/2025, às 15h, na sala do NIEPEM

Inscrições Deferidas:

1.​ Amanda Cristina Martins
2.​ Felipe Pereira Heitmann
3.​ Pedro de Oliveira Ribeiro Penna

Ouro Preto, 26 de agosto de 2025.

MARLI REGINA DOS SANTOS

Chefe do DEEMA

R. Quatro, Bauxita, Ouro Preto (MG) 35402-136 Ouro Preto (MG)
+55 31 3559-1293 - deema@ufop.edu.br - www.deema.ufop.br

MARLI
REGINA DOS
SANTOS:251
02738844

Assinado de forma
digital por MARLI
REGINA DOS
SANTOS:25102738844
Dados: 2025.08.26
16:19:12 -03'00'